CAMARA
MUNICIPAL DI ANÂPOLIS

REQUERIMENTO N". DE 01 DE ABRIL DE 2025.

Vereador Carlim da Feira - PSD

Requer encamiúamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a reparaçáo de iluminação

pública em toda extensão na Praça Ademar

Costa Torres (Capilé) e Estação de Esportes do

Setor Sul la Etapa, AnáPolis/Go'

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

interno, que seja encamiúado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a reparação de iluminação pública em toda extensão na Praça Ademar Costa

Torres (Capilé) e Estação de Esportes do Setor Sul l" Etapa, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

Com meus respeitosos cumprimentos, sirvo-me do presente para especificar esta solicitação,

motivado pelo furto da fiação elétrica no local de referência, o que resultou na ausência de iluminação

napraça. Diante disso, com o objetivo de fornecer melhorias à população que utihza tanto a praça

quanto a estação de esportes, evidencia-se a importância da demanda.

Certo de que a solicitação atendida, reitera votos de estima e consideração.

Anápolis, 01 de abril de 2025.

:'srl6 Antonio dos Sontos

Vereador

Carlos Antônio dos Santos
Vereador / PSD

SCIA

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br
Req.2112025

D§ §§'NÃ